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f— V Datinthroif spadl dvouletý
hoalk llarnsy Ltverntae do potoka
utopil se Byt tsnerhán o samotě i
tatouUI s k potoku

NEBRm
— V Plslnvlsw dostaven byl v
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Nebrasce Naše ceny
nižší jinde

jsou nižší nežli nej-- i
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Charles Shiverick & Co

12 a Douglas ulice

OMAHA NEB

JWU

mimm ei

— V (Irsnd Mand přejel Mm 'I
nlcnl parostro] minutou nedali dvi!

tuláky a jednomu i idrh rozdrtil ob

nohy tak le temfet Týl jmenoval
se Mundt i byl t Appleton Wia

— V noci na pondrlek oloupena

byla pol" v DeWitt Pokladna

byla tfaskavinaml roztržena Jak

mnoho nepadlo lupičům do rukou

poum asi $100 hotovi a ta $4 al 17
kolkn

— V Beatrloe J J Hcow KstMil

v noci na nedíli Wm McMsrrina

při pokusu krádež Vyšetřováním
seznáno le MuMarrin chlíl se do-

pustit krádeže a hladu bídy a nouze

v jaké jeho rodina se nalézala

— Pan Frant Žižka i Crete za

náíel se v poslední doby přemýšle-
ním o všelikých náboženských otáz-

kách jako spiritualitftnu léčeni ví-

rou a pod až přátelé jeho obávají
se že se mu to v hlavě nějak o

mátlo

— V BuíTalo Co platila te až

posud odměna na hubení ayslíkO a

sice 3 centy za každého Však nyní

jest fond i něhož se odměna platila

vyčerpán a okr klerk oznámil že

více odměn platit nebude V prvních
tří měsících tohoto měsíce vyptali!
odměnu za 3300 syslíkň

— VDry Creeku asi 7 mil severně
od Schuyler utonuli v pondělí Henry
Johnson a Oeorge Hansen Násled
kem hojného deště v noci na pondělí
rozvodnil se potok tak že voda zato-

pila i most Oba jeli vodou chtíce
doststi se přei potok bylí ale prou
děni uchváceni a utonuli

— Třeba bylo loni sucho advoká
tovi se uroailo přece Od roku 1888
soudil se zemřelý nedávno kapitalista
incidnský ritzgerald a dráhou Mis- -

souri Pacifiio a krátce po jeho smrti
vydán rozsudek v jeho prospěch
Jeho advokáti podali u soudu žádost
o právo zástavní na $150000 (slovy
jedno sto a padesát tisíc dolaró) za
své služby a soud přiřknul jim $120-00- 0

Již se kvapem blížíme době
že když bude někdo míti nějaký po-

žadavek a zadá Žalobu musí advoká-
tu dát nejen celý len požadavek ale

ještě i několikanásobnou náhradu za
"trubl" který advokát vymáháním
míti bude

— Nejhojnější déšť ze všech jež
snad po několik roků Již spadl zvla-

žil vetší část Nebrasky od neděle
večer až do pondělka poledne Celá

východní třetina Nebrasky a valná
část okresů severozápadních byla jim
oblažena Největš! déšť panoval
snad podél Platte řeky ZFremont ae
oznsmu'e 3 J palce deštět Hamphrey
4 palce z líay Spriogs oznamuje ae

spád deště &l palce všechny obcho-

dy byly zatopeny a železniční tratě
poškozeny V

severovýchodní
Ne-brasc- e

nepršelo tak mnoho ale přece
hojně Z Wayne oznamuje se 2j pal
ce deště i 0'Neill 1$ a Elsie 2 pal
Též západní část dostala dobrý déšť
jak aděluje se c North Plalte Par-to- n

a j V jižní části méně pršelo
V David City na palec vody aoadlo
v Nebrasce City 1- -1 palce v Louis- -

II a

vine pres paiec ata

— Dovolujeme si upozornili naše

rolníky a pěstovatele koní na oznám- -

ku stáda Wm Burgese sestávajícího
z čistokrevných Shire konínalezajtcí
se na jiném místě 1 1 Wm Burgess
byl prvním Jenž koně druhu toho ve
Wilber pěstoval a jelikož krajané
naši věnují dobytku neobyčejnou
péči a zachází a ním mírné je město
Wilber a okolí známé pro chov dob-

rých koni Podobně stalo by se i v

[mých českých osadách kde by se
jím podobná péče věnovala Koně
ve stádě tomto Jsou neilepší evého
druhu a budou prodány téměř sa
nabídku kupujícího Všude kde víoe
Cechů jest urazeno a kde dosud ne-

mají příležitost nabiti služeb Sbire
hřebce měli by si takového vespolek
zaopatřiti 45-3-m

FRANK CUBA
£if ralvxíc

SCHUYLER - - - NEB

kal a 41 UTiíllafe pclalMat! 4)'l
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— V okolí Frciiiotit bude sázeno

přes ooy akru cukrovky pro norfolk

ský cukrovar

— Ve West Point vyhořel
středu ráno ekárna 1'hÍHÍfno v

Ztráta obnáší asi #j000
— V North Tlatte shořela operní

budova Keithova v kteréž bylo ně

kolik obchodu a síně v n(l fJ spolkft

odbývalo schůze

— Slull-- boJI konati se budou v

evangelickém kostel u Prahy
týden později než povodně uUno
veno bylo totil dne 19 května

— Z Lincoln zmizel Frank Knspp
klerk a úřadovny pro prodej ft

na nádrall B & M dráhy Odjel

pryč na bicyklu a panuji obavy fe
si sáhl tis život V posledních dnech

přílišně pil

—- Guvernér ustanovil slewardem
v blázinci v Lincoln K C Ilewicka

Jest to týž ktrý před 2 roky odkryl
švindle které páchány při zásobo

váni státních ústava

— V Milligan vyhořel parní eleva- -

tor Burke Taylon v netuž bylo

ft000 buAlft kukuřice 2000 buslfi

pšenice a 500 bušlU ovsa Ztráta

páčí se na $8000

— V Howells udeřil blesk do

stodoly F C Blisse a zapálil ji
Vzdor ÚkíIí hasičů shořela i se záso

bami sena a slámy avšak podařilo
e rozšíření ohně zamezili

v
— Hiditelem blázince v Noríolku

Uitanoven byl guvernérem r J II

Msckay redaktor časopisu Ke porter
s Madison Dohlížitelem ustanoven

tamtéž Cha I) Jenkins též z

Madison Co

— S Wazniak pokladník pre-cin-
ktu

Kureka ve Valley Co zmizel

před nějakým časem a shledáno že

pokladní knihy jeho jsou v nepořád
ku Minulý týden ae vrátil a doznal

že zpronevěřil část obecních penéz
— l'an Vác Trčka který míval

druhdy obchod hostinský ve Wilber
v minulém roc3 však v Cortland

otevře tento týden hostinec v čísle
119 již 9 nl v Lincoln

— Pan Ed J Steidl z Crete nechá

telegrafní dráty na pokoji Onehdy
za deštč jel v kočárku pod telegra-
fem a bičem dotknul se drátu i
nehol svezl se elektrický proud a

srazil p Steidla k zemi

— Příští pondčlí počne ve Wilber

zasedání krajského sondo Tamější
krajané — budiž to k jejich chvále
řečeno — nejsou velcí sudiči ze 111

při u soudu zadaných jest pouze 5 v

nichž obé atrany jsou Češi a 9 v

nichž jedna strana je česká

— Krajan Václa Beran bydlící
12 mil od Schuyler spáchal v noci

na pátek aamovraždu zastřelením

Nepochybně učinil tak v návalu po-

matení mysli Mol přknou a velkou
farmu a finanční stál si v dobrém

stavu Byl 32 reky stár a zanechává
manželku a 2 dílky
— Dle wilberského Democratu

chystají se 4 hudebníci Kobert Šafa-

řík Ed Jelínek Štépán Šesták a

Mike Chaloupka členové wilberské
hudební kapely k cestě do Čech a

sice výpravou k výstavě Budou

prý členy kapely která bude výpravu
provázeli
— Dva policisté indiánští kteří

na reservaci Omaha byli zatčeni pro
odpor kladený Šerifovi byli uznáni

vinnými a odsouzeni každý na 1 den
Mezi tím před soudem vládním jedná
se o tom zdali má platnost nájemní
smlouva kterou uzavřela Flournoy
společnost a rudochy a sice ca 15 až
20 centu nájemného na akr ročně
kdežto osadníkům čítá t200 i více
nájemného
— V Elm Cnek přišel o život

2l!etý ííeorge Weaver min neděli
Při návratu g kostela spadl vozu a
zabil se

Výprodej plátěného spodního prádla
1

Kdyby vSechnv dámy v Omaze věděly jak mnohem výhodnější jest
koupili spodní prádlo hotové— nežli botoviti jej doma — přeplnily

by krám nás od rána do večera Když porovnáte vydáni a

koupi hotového prádla spojené shledáte lo jest menší
nežli by vás stála látka Mimo toho ísou hotove-

ny dle nejnovéjší módy a s nejpěknějšími
krajky a vyšíváním
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Nový illuHtrovaný katalog

Boston Skli
NW ccr 16-

- anIDonihsSt

Oiiiiihii - IYil

Uopinte I pro něj

my vám jej raíleme zdarma

Prodáváme pouze spolehlivé zboží

a vrátíme vám peníze když t koupi

nebudete upokojeni Tento nový

katalog illuHtruje seznam tisíce vý-

hod nch koupi ve tbožl střížním

střevících botách pláštích zboží

ozdobném galanternfm atd jež no

maji sobě rovných nikde jinde

tdžT" Dejte pozor na nás list
zvláštních koupi v našem katalogu
Zboží za polovinu co vás stojí
doma

Vyplatí se vám kupovati

v Boston Storo
N W Cor 1G & Dooglas St

Omaha Neb
Jř" PH objednávkách mlBt o tomto tutopi-

lo It )tit ocaámka ftetil dkhtsu-l-

p
I

PRO

Ceoliy
Každý Č?e?h

T AMERICE

měl by mlti nái nový spisek

BEROUNU
Nertoli to nic Jej obdritoU tufiie niti pro

rÍ4 SBtCOOU cnu
Zaálett tvá Jmín na

Jimet Kllizák vythovJec
kího j#MiBlWf

718 Pioneer Pres Bld Ht Psal Mina
iiMbna

Hopewcll Clark ZXTZuX:
8t Pani Miaa

Nekupujte nikde pozemek až budete
Čisti O

OSADĚ

BEROUNSKÉ

V&ČiXlýr žid
Není díla kteréž by t romanopiBec-t- ví

tak poutalo víechny vrstvy Čtenářů
Jako "Věčný ild" Jest to román
světoznámý který kaidý čte ba zalí-

bením Toto velké dílo čítající 1226

atran jest nyní k dostání úplné za je
dlný dolar Hefiit na nkázku pošle m
ochotné zdarma kaldému kdo oS

požádá pod adresou
Knihovna Jm Omaha Neb

' I

Krásné spodní prállo zho-

tovené z cambric a batistu

nyní
pěkně vyšívané dříve 1250 75c

mbí ZIVOTEK ZDARMA

Empire noíní košile

Nejnověji! mody
1 _l 1 L I L - f - 575Cváním pouze

Tento

jarním
zákazníkům

každému
nio

Norfolk

Jeanetty

500 finěroTtik Standard

Bílých iedych a hně
Dobří

dých a pěknými atlaso-
vými pruhy pouze sa47c velkosti
Bílé sukně zdobené

krajkami i vyšíváním
sníženy a $500 na $2
$150 a $100 Roh

týden věnujeme celou svou pozornost
dámským obíekftm abychom pak svým

poskytli zvláštních výhod

nabízíme živůtek zdarma

jenž koupí celý oblek Nenabízíme
ošumělého vie nové a nejnovějsí mody

Elon oblek I s pasem $1075
Zlvotfk zdarma

oblek něco zcela nového $1500
Zlvůlrk zdarma

Marlow oblek $1350
ŽIvAtek zdarma

utřlh zamřen
Obrovský výběr pletených koéíkft všech

v cenách od 3c vzhftru

S P Morse Dry Goods Co

16 a Farnam ult Omaha Neb


